
2024 年 10 月 12 日現在 
仕向送金手数料一覧（下記アジア送金を除く） 

（消費税非課税） 

手数料 区分 金額 備考 

送金手数料 
（海外向け送金） 

外国送金 WEB サービス 7,000 円  
外国送金 WEB サービス対象外取引【注１】

窓口扱（手書き送金依頼書） 8,000 円 
 

外国送金 WEB サービス対象外取引【注１】

窓口扱（仕向送金登録サービス） 7,000 円 
 
 

JWEBOFFICE 外為版 4,000 円  

送金手数料 
（国内他行向け送金）

外国送金 WEB サービス 4,000 円 同社間トランスファー【注 2】の場合 2,500 円 

外国送金 WEB サービス対象外取引【注１】

窓口扱（手書き送金依頼書） 5,000 円 
 

外国送金 WEB サービス対象外取引【注１】

窓口扱（仕向送金登録サービス） 
4,000 円 

 

JWEBOFFICE 外為版 2,500 円 同社間トランスファー【注 2】の場合 2,000 円 

送金手数料 
（当行本支店間） 

外国送金 WEB サービス 1,000 円 同一名義間の場合は無料 

外国送金 WEB サービス対象外取引【注１】

窓口扱（手書き送金依頼書） 
2,000 円 同一名義間の場合は無料 

外国送金 WEB サービス対象外取引【注１】

窓口扱（仕向送金登録サービス） 
1,000 円 同一名義間の場合は無料 

JWEBOFFICE 外為版 1,000 円 同一名義間の場合は無料 

リフティングチャージ

外貨取扱手数料 ご送金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

外貨建てでご送金される場合で、代り金が外貨（外貨預金）の場合にかかります。 

ご送金外貨額×0.05％×ご送金日の TTS（電信売相場）（最低額 2,500 円） 

円為替取扱手数料 ご送金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

円建てでご送金される場合にかかります。 

ご送金額×0.05％（最低額 2,500 円） 

支払銀行手数料 
依頼人負担 3,000 円 

支払銀行手数料（海外で発生する手数料）は、原則として「受取人負担」となります。「依頼人

負担」とされる場合は、3,000 円がかかります。 

※「依頼人負担」にされた場合でも、支払銀行の事情によりお受取人さまの口座には手数料が

差し引かれ、全額が入金されない場合がございます。 

※後日、支払銀行（海外銀行、国内他行等）から 10,000 円以上の請求があった場合は 10,000

円を超える金額を別途申し受けます。 

受取人負担  支払銀行手数料（海外で発生する手数料）が、到着した金額から差し引かれ、お受取人さまの

口座に入金されます。 

その他手数料 
 

実費 上記の手数料にかかわらず、別途費用が発生した場合には、実費をお支払いただく場合がござ

います。 
【注 1】：外国送金 WEB サービス、JWEBOFFICE 外為版対象外取引：ユーザンス取引を伴う外国送金 

【注 2】：同社間トランスファーとは、エクスチェンジを伴わない法人の同社名義間の振替取引をいいます。 
 



2024 年 10 月 12 日現在 
アジア送金（※）手数料一覧 

（※）台湾ドル、ベトナムドン、フィリピンペソ、インドネシアルピア、インドルピー、香港ドル、韓国ウォン建て送金 

（消費税非課税） 

手数料 区分 金額 備考 

送金手数料 外国送金 WEB サービス 7,000 円  

アジア通貨取扱手数料 取扱手数料 

送金額（円貨相当額）の 5％（*1）

（最低額 2,500 円） 

送金額（円貨相当額）の 3％（*2）

（最低額 2,500 円） 

（*1）台湾ドル、ベトナムドン、フィリピンペソ、インドネシアルピア、 

インドルピー、香港ドル建て送金 

（*2）韓国ウォン建て送金 

支払銀行手数料 

依頼人負担 3,000 円 

支払銀行手数料（海外で発生する手数料）は、原則として「受取人負担」となります。 

「依頼人負担」とされる場合は、3,000 円がかかります。 

※「依頼人負担」にされた場合でも、支払銀行の事情によりお受取人さまの口座には

手数料が差し引かれ、全額が入金されない場合がございます。 

※後日、支払銀行（海外銀行、国内他行等）から 10,000 円以上の請求があった場合、

10,000 円を超える金額を別途申し受けます。 

受取人負担  
支払銀行手数料（海外で発生する手数料）が、到着した金額から差し引かれ、お受取

人さまの口座に入金されます。 

その他の手数料  実費 
上記の手数料にかかわらず、別途費用が発生した場合には、実費をお支払いただく場

合がございます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2024 年 10 月 12 日現在 
 

仕向送金組戻・内容変更手数料一覧 

（消費税非課税） 

手数料 区分 金額 備考 

組戻手数料 
 

 
4,500 円  

内容変更手数料  4,500 円 
 

 

リフティングチャージ 

外貨取扱手数料 
ご送金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

外貨建ての組戻資金を、同一通貨の外貨預金口座でお受け取りになる場合にかかります。 

組戻された外貨額×0.05％×ご返却日の TTS（電信売相場）（最低額 2,500 円） 

円為替取扱手数料 
ご送金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

円建ての組戻資金を、円預金口座でお受け取りになる場合にかかります。 

組戻された円貨額×0.05％（最低額 2,500 円） 

その他手数料 
 

 
実費 

上記の手数料にかかわらず、別途費用が発生した場合には、実費をお支払いただく場合がござ

います。 

注：外貨建ての組戻資金を円預金口座でお受け取りになる場合、為替手数料（電信買相場を適用）がかかります。 

  アジア送金の場合、通常よりも組戻しに時間を要することがございます。また、組戻資金は日本円で返金となるため、為替差損が発生することがございます。 



2024 年 10 月 12 日現在 
被仕向送金手数料一覧（送金手数料が受取人負担の場合） 

（消費税非課税） 

手数料 区分 1 区分 2 金額 備考 

被仕向送金取扱手数料 

（個人のお客さま） 

海外・国内他行  2,500 円 送金額の換算円貨額が 5,000 円未満の場合は、換算円貨額の半額 

当行本支店間  無料  

被仕向送金取扱手数料 

（法人・個人事業主のお客さま）

店頭扱い 
海外・国内他行【注】 3,500 円 送金額の換算円貨額が 5,000 円未満の場合は、換算円貨額の半額 

当行本支店間 無料  

JWEBOFFICE 外為版 
海外・国内他行【注】 2,500 円 送金額の換算円貨額が 5,000 円未満の場合は、換算円貨額の半額 

当行本支店間 無料  

リフティングチャージ 

外貨取扱手数料  
ご送金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

外貨建てのご送金で、同一通貨の外貨預金口座にご入金する場合にかかります。

なお、外貨建て送金の外貨預金へのご入金は、同一通貨間のみのお取り扱いと

なります。 

ご送金額×0.05％×ご送金日の TTS（電信売相場）（最低額 2,500 円） 

円為替取扱手数料  
ご送金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

円建てのご送金で、円預金口座にご入金する場合にかかります。 

その他手数料   実費 
上記の手数料にかかわらず、別途費用が発生した場合には、実費をお支払いた

だく場合がございます。 

注：国内他行からの同一名義間の送金は無料となります。 
到着したご資金を送金銀行あて返金させていただく際は、送金手数料の負担人区分にかかわらず、資金返却手数料（通貨が円貨の場合に 3,000 円、外貨の場合は 30 米ドル相当額）を差し

引いた金額にて返金させていただきます。 
 


